CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: chuong_pl_4_name]ĐƠN ĐỀ NGHỊ HƯỞNG CHÍNH SÁCH HỌC SINH BÁN TRÚ
[bookmark: chuong_pl_4_name_name](Dùng cho học sinh tiểu học, trung học cơ sở, trung học phổ thông)
Kính gửi: Trường Trung học phổ thông Hùng Vương
Họ và tên cha/mẹ/người giám hộ ……………………………………………………
Số định danh cá nhân/căn cước công dân: …………………………………………..
Họ và tên học sinh: ………………………………………………………………….
Số định danh cá nhân/căn cước công dân: ………………………………………….
Thuộc hộ nghèo □ (đánh dấu X vào ô vuông nếu thuộc hộ nghèo).
Năm học: 2025-2026; là học sinh lớp:…………, Trường Trung học phổ thông Hùng Vương
Vì lý do (chọn 1 trong 2 lý do sau):
- Nhà ở xa trường không thể đến trường và trở về nhà trong ngày (ghi rõ cách nơi học tập bao nhiêu km):……………………………………………………………….
- Địa hình giao thông khó khăn: □
Nên em phải ở lại trường hoặc khu vực gần trường để học tập.
Vì vậy, em làm đơn này đề nghị các cấp quản lý xem xét cho em được hưởng chính sách học sinh bán trú theo quy định tại Nghị định số 66/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 3 năm 2025, có hiệu lực ngày 01 tháng 5 năm 2025 của Chính phủ, gồm:
1. Tiền ăn □
[bookmark: _GoBack]2. Tiền nhà ở (đối với trường hợp học sinh phải tự lo chỗ ở) □
3. Gạo: □

	………………, ngày...... tháng…..năm 2025
Người làm đơn